pemeriksaan yang dilakukan oleh pejabat yang berwenang terhadap orang/pelaku 

usaha yang berdasarkan hasil analisis sistem pemantauan kapal terdapat dugaan 

pelanggaran pemanfaatan sumber daya kelautan dan perikanan.  

Tercapainya indikator ini dikarenakan sudah dilaksanakannya tindak lanjut 

terhadap 106 (seratus enam) unit kapal perikanan Indonesia yang diindikasi 

melakukan pelanggaran sampai dengan Triwulan II dari 106 (seratus enam) unit kapal 

perikanan yang terindikasi melakukan pelanggaran. Adapun detailnya dalah sebagai 

berikut : 2 (dua) unit kapal diterbitkan surat pemanggilan, 43 (empat puluh tiga) unit 

kapal dalam tahap permintaan keterangan, 40 (empat puluh) kapal yang dikategorikan